
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 
 

26.11.2021                                                                              № 116-26-467 

г. Саянск 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2021-2022 учебном году 
 

 

26 ноября 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по географии. В олимпиаде приняли участие 13 

школьников 7-11 классов: 7 классы – 3 участника, 8 классы – 4 участника, 9 

классы – 5 участников, 10 классы – 2 участника, 11 классы – 6 участников.  

Не участвовала в олимпиаде, заявленные учащиеся: 7 класса- 3 

участника, 8 класса -2 участника, 9 класса-  4  участника, 10 класса -5  

участников,  11 класса- 1 участник, в связи с болезнью. На основании 

решения предметного жюри муниципального этапа (протокол прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных 

заданий (менее 40%) не определять среди участников 7-11 классов 

победителей и призеров олимпиады. 

2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии, недостаточную организацию по подготовке учащихся к 

муниципальному этапу ВсОШ. 

3. Руководителям МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина», МОУ СОШ №№ 2-8: 

3.1. Провести анализ участия школьников в олимпиаде по географии. 

3.2. Рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов 

по географии в учебные планы образовательных учреждений в часть 

формируемую участниками образовательных отношений, в план 

внеурочной деятельности,  индивидуальные планы учащихся. 

 

  

 

 

И. О. начальника                                                                       Н. В. Михалева 
 

 

 

 Михалева Н. В., 56692 

Дело,ОУ № 1-7, ЦРО 



 

 
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по    предмету   география  7   класс 

 
№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 Пылаева Яна Сергеевна 
0703 2 7 5 0 0 0 

6 8,2 
19,2 24  

Потапкина Евгения Витальевна 

 

2 Забелина Валентина  Артемовна 
0706 5 7 0 1 0 0 

8 7,4 
16,4 20,5  

Марушкина Виктория  

Анатольевна 

3 
Грибанова Валерия Максимовна 0705 5 7 4 0 3 0 2 4,2 13.2 16,5  

Марушкина Виктория  

Анатольевна 

4 Богодухова София Олеговна 0701 г 7         неявка Никитюк Анатолий Анатольевич 

5 Черемичкина Мария  Игоревна 0702 2 7         неявка 
Потапкина Евгения Витальевна 

 

6 
Готовко Дарья Николаевна 

 
0704 3 7     

  
  неявка 

Боровикова Людмила 

Александровна  

Максимальный балл_80_ 

 

Председатель предметного жюри:                                      

Заместитель председателя: 

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по    предмету   география  8   класс 

 
№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 
Вебер Михаил Андреевич 0804 г 8 1 0 4 0 2 7 14 17,5  Никитюк Анатолий Анатольевич 

2 Кирсанова  Владлена 

Викторовна 
0801 6 8 0 0 0 0 0 9 9 11,3  Свириденко Наталья Алексеевна 

3 Долгополова Дарья 

Александровна 
0802 2 8 1 1 0 0 0 4 6 7,5  Ковалева  Елена Петровна 

4 Попов Александр 

Александрович 
0806 г 8 0 0 0 0 0 5,4 5,4 6,8  Никитюк Анатолий Анатольевич 

5 Хозеев Дмитрий Анатольевич 0803 6 8         неявка Свириденко Наталья Алексеевна 

6 Мосин Даниил Романович 0805 7 8         неявка Павлова Галина  Александровна 

Максимальный балл__80___ 

 

Председатель предметного жюри:                                      

Заместитель председателя: 

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по  предмету  география  9 класс 

 
№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 Лупанова Юлия 

Александровна 
0903 2 9 2 7 9 2 0 11,5 31,5 39  Ковалева Елена Петровна 

2 Мамсик Елизавета 

Алексеевна 

0909 3 9 2 5 6 1 5 10,7 29,7 37  Боровикова Людмила 

Александровна 

3 Чурбанова Арина Андреевна 
0902 2 9 1 5 5 1 0 9 21 26  

Ковалева Елена Петровна 

4 Зыков Владислав Алексеевич 

 
0905 2 9 3 0 0 0 4 6 13 16  Ковалева Елена Петровна 

5 
Попов Владимир 

Александрович 
0901 5 9 5 0 0 0 0 4,5 9,5 12  

Мехряков Денис Юрьевич 

6 
Калиниченко Владислава 

Олеговна 
0904 3 9         неявка 

Боровикова Людмила 

Александровна 

7 
Воробьев Семен Сергеевич 

 
0906 5 9         неявка Мехряков Денис Юрьевич 

8 
Мехрякова Полина Денисовна 

 
0907 5 9         неявка Мехряков Денис Юрьевич 

9 
Мерк Владислав Викторович 

 
0908 7 9         неявка Павлова Галина Александровна 

Максимальный балл_80__ 

 

Председатель предметного жюри:                                      

Заместитель председателя: 

Члены предметного жюри: 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по предмету  география  10 класс 

 
№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 Тишина Полина Дмитриевна 
1006 г 10 1 1 0 5 2 7 16 20  

Никитюк Анатолий Анатольевич 

2 
Чельдиева Ольга Сергеевна 1002 г 10 3 0 0 1 2 4 10 12,5  

Никитюк Анатолий Анатольевич 

3 Селезнева Ксения Андреевна 1001 5 10         неявка Мехряков Денис Юрьевич 

4 Ткачук Юлия Дмитриевна 1003 5 10         неявка Мехряков Денис   Юрьевич 

5 Баскова Юлия Сергеевна 1004 2 10         неявка Ковалева  Елена  Петровна 

6 Месяц Ксения Владимировна 1005 7 10         неявка Павлова  Галина Александровна 

7 Кивгазова Юлия Игоревна 1007 4 10         неявка Малкова Татьяна Сергеевна 

Максимальный балл_80__ 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                         

Заместитель председателя: 

Члены предметного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по    предмету   география  11   класс 

 
№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 Чигатаев Давид Станславович 
1102 г 11 1 6 4 8 4 14 37 46,2  

Никитюк Анатолий Анатольевич 

2 Вей Алина Легоевна 
1103 г 11 1 5 0 3 2 15 24 30  

Никитюк Анатолий Анатольевич 

3 Замураев Константин 

Евгеньевич 1104 3 11 1 2 1 2 6 11,5 23,5 29,3  
Боровикова Людмила 

Александровна 

4 Мартынов Кирилл  

Максимович 
1101 5 11 0 0 0,5 5 4 11 20,5 25,6  

Марушкина Виктория Анатольевна 

5 Коновалов Даниил 

Максимович 
1105 3 11 1 2 1 2 0 12,5 18,5 23,1  

Боровикова Людмила 

Александровна 

6 Гойда  Кирилл Сергеевич 
1107 3 11 0 0 1 2 3 11 17 21,2  

Боровикова Людмила 

Александровна 

7 
Горелова Карина Сергеевна 

1106 3 11         неявка 
Боровикова Людмила 

Александровна 

Максимальный балл_80__ 

Председатель предметного жюри:                                                                                                         

Заместитель председателя: 

Члены предметного жюри: 

 
 


		2021-11-29T14:28:04+0800
	Кузюкова Инна Александровна




